
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
29 апреля 20

20 г. № 30 нг

О награждении золотым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14 января 2016 г. № 16 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
26 февраля 2016 г., регистрационный № 41216), на основании представления 
АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» от 25 апреля 2020 г. 
№ 13-02&/420 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список награждаемых золотым знаком отличия 
=Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
[(ГТО).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
{Министра спорта Российской Федерации М.В. Томилову.

Министр / /  О.В. Матыцин

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 30 нг 
От 29.04.2020 л



671

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства спорта 

Российской Федерации

о т « 2 9 » апреля 2020г. нг

Список
награждаемых золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Амурская область
I ступень
28941. ЗИМИН Даниил Кириллович, 19-28-0006645
28942. ФЁДОРОВА Маргарита Александровна, 18-28-0004984
28943. ШПАКОВСКАЯ Елизавета Владимировна, 19-28-0002185
II ступень
28944. ГОРЕЛИК Анна Олеговна, 19-28-0001282
28945. СИМАКОВ Марат Евгеньевич, 18-28-0001047
28946. ХАРИН Эдуард Максимович, 18-28-0006862
28947. ХАРИН Ярослав Максимович, 18-28-0006864
28948. ЧИГРИН Данила Максимович, 19-28-0001013
28949. ШПАКОВСКАЯ София Владимировна, 18-28-0005516
III ступень
28950. БЕЛОНОГОВА Виктория Олеговна, 16-28-0013359
28951. КОЛОСОВ Иван Александрович, 19-28-0004617
28952. ЛЕГОТИН Руслан Николаевич, 20-28-0000106
28953. ПЕТУХОВА Злата Александровна, 17-28-0001147
28954. СИНАУРИДЗЕ Николай Иванович, 16-28-0001362
IV ступень
28955. АБОРИНА Софья Александровна, 20-28-0000273



672

28956. БАРЫШЕВА Алёна Евгеньевна, 20-28-0000045
28957. БУРЧИК Владислав Денисович, 20-28-0000199
28958. ГОРБАТЕНКО Мария Александровна, 20-28-0001051
28959. ГРИБЕНЮК Сергей Сергеевич, 19-28-0006241
28960. ЛАВРОВ Никита Александрович, 20-28-0000094
28961. МАКСИМОВ Эдуард Константинович, 16-28-0014700
28962. СЧАСТЛИВЦЕВА Софья Сергеевна, 17-28-0003588
V ступень
28963. БОБРОВИЧ Регина Дмитриевна, 20-28-0001485
28964. БОНДАРЕВ Денис Викторович, 20-77-0013313
28965. ГАВРИЛОВ Руслан Викторович, 19-28-0005716
28966. ДМИТРИЕВ Денис Олегович, 16-28-0014372
28967. КАДНИЧАНСКИЙ Александр Игоревич, 15-28-0004480
28968. КАХАНОВСКАЯ Анастасия Алексеевна, 19-28-0006560
28969. КОЛМАГОРЦЕВ Илья Сергеевич, 15-28-0030337
28970. КОРА Анастасия Сергеевна, 20-28-0000690
28971. КРУТСКИХ Дарья Артёмовна, 20-28-0000823
28972. КУЛИГИН Даниил Максимович, 19-28-0006208
28973. ЛИТВИН Алина Любомировна, 19-28-0005715
28974. ЛИТОВЧЕНКО Роман Александрович, 19-28-0000953
28975. ЛУЦЕНКО Владимир Александрович, 19-28-0003573
28976. ЛЯМАСОВ Данил Александрович, 19-28-0006653
28977. МАРКИН Антон Викторович, 15-28-0004195
28978. МАСЛОВ Михаил Алексеевич, 20-28-0001638
28979. МОРОЗ Алексей Николаевич, 15-28-0005227
28980. МОРОЗОВ Иван Юрьевич, 19-28-0003850
28981. НОСОВ Захар Вячеславович, 15-28-0010648
28982. ПАНЧЕНКО Евгений Олегович, 19-28-0004362
28983. ПОДЦЮК Дарья Юрьевна, 19-28-0005919
28984. ПОЧТАРЬ Родион Александрович, 15-28-0027913
28985. РАССКАЗОВА Евгения Викторовна, 19-28-0004084
28986. РЕШЕТОВ Сергей Анатольевич, 20-28-0001840
28987. САИДОВА Динара Абакаровна, 15-28-0014888
28988. ЧЕРЕЗОВА Валерия Сергеевна, 19-28-0006100
28989. ШАНТЫКА Ксения Романовна, 19-28-0006402
VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет)
28990. АЛАБИН Артём Романович, 15-28-0007817
28991. ЛАНКИН Вадим Вячеславович, 20-28-0001738
28992. ПАШЕНЦЕВ Павел Александрович, 18-28-0005303
28993. ПРИГУЛА Анастасия Юрьевна, 20-28-0000159
28994. ТИХОНОВА Дарина Андреевна, 20-28-0001836
VI ступень (возрастная подгруппа от 25 до 29 лет)
28995. ВЕРИСОЦКИЙ Иван Викторович, 20-28-0000864



673

VII ступень (возрастная подгруппа от 35 до 39 лет)
28996. ЖАРКОВА Ольга Валентиновна, 20-28-0000336
28997. САЛКИН Роман Игоревич, 20-28-0000065
VIII ступень (возрастная подгруппа от 40 до 44 лет)
28998. ГРОМОБОЕВА Юлия Валерьевна, 18-28-0000351
28999. РУДЕНКО Александр Сергеевич, 20-28-0001689
VIII ступень (возрастная подгруппа от 45 до 49 лет)
29000. СЕРЕДА Сергей Анатольевич, 20-28-0000320
IX ступень (возрастная подгруппа от 55 до 59 лет)
29001. ЛЕЛЕКОВА Ирина Викторовна, 19-28-0006537
X ступень (возрастная подгруппа от 60 до 64 лет)
29002. КАЛАШНИКОВА Валентина Евгеньевна, 20-28-0000369
XI ступень
29003. КУЗНЕЦОВА Татьяна Викторовна, 20-28-0000782
29004. МОСКОВЧЕНКО Светлана Константиновна, 20-28-0001247
29005. ТРОПЫЛОВА Анна Григорьевна, 20-28-0001244


